IMPONER al doctor Pedro Alirio Quintero Sandoval con C.C. 
79.757.034, con dirección Cr. 5a No. 15- 80 Piso 17 Pbx 5878750 ext. 
11702-11736-11797, email: paquintero@procuraduría.gov.co, una multa 
equivalente a cinco (5) salarios mínimos mensuales vigentes, es decir, 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($4.542.630), a favor de la Nación - 
Consejo Superior de la Judicatura -, que deberá depositar en la cuenta DTN 
multas y cauciones efectivas 3- 0820-000640-8, código de convenio 13474. 

VINCULACIÓN DE TERCEROS CON INTERÉS LEGÍTIMO:  

Teniendo en cuenta que para que la orden de tutela pueda ser reconocida y

[...]

80 Piso 17 Pbx 5878750 ext. 11702-11736-11797, email: 

paquintero@procuraduría.gov.co, una multa equivalente a 

mailto:paquintero@procuraduría.gov.co

Radicación n.° 89884 

SCLAJPT-09 V.00 15 

cinco (5) salarios mínimos mensuales vigentes, es decir, 

CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($4.542.630), a favor de la 

Nación - Consejo Superior de la Judicatura -, que deberá 

depositar en la cuenta DTN multas y cauciones efectivas 3-

0820-000640-8, código de convenio 13474.  

CUARTO: ENVIAR copia auténtica al Consejo Superior 

de la Judicatura, para lo de su competencia, una vez en

[...]

público, en calidad de coautor. 

El delito de falsedad material en documento público, y por el que el delegado 

fiscal solicitó condena en sus alegatos conclusivos, en la Ley 599 de 2000 

tiene prevista pena de prisión de cuarenta y ocho (48) a ciento ocho (108) 

meses de prisión.  

De lo anterior se sigue que, a partir de la formulación de imputación —29 

de agosto de 2016—, atendiendo a lo preceptuado en el artículo 292 de la 

Ley 906 de 2004 el Estado tenía un plazo de cincuenta y cuatro (54) meses